
 ALL’ALBO 
 AL SITO WEB 
 I.C. DUEVILLE 

 OGGETTO:Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e 
 ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  II  -  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo  Europeo  di 
 Sviluppo  Regionale  (FESR)  –  REACT  EU.  Asse  V  –  Priorità  d’investimento:  13i  –  (FESR)  “Promuovere  il 
 superamento  degli  effetti  della  crisi  nel  contesto  della  pandemia  di  COVID-19  e  delle  sue  conseguenze 
 sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell’economia”  –  Obiettivo  specifico  13.1: 
 Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell'economia  -  Azione  13.1.1  “Cablaggio  strutturato  e 
 sicuro  all’interno  degli  edifici  scolastici”–  Avviso  pubblico  prot.n.  20480  del  20/07/2021  per  la 
 realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 CNP: 13.1.1A -FESRPON-VE-2021 -57      CUP: H69J21005640006  CIG: 915113075E 

 DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE  relativa alla fornitura  e posa in opera di attrezzature informatiche 
 per il potenziamento delle reti locali, cablate e wireless di tutti i plessi scolastici dell’istituto Comprensivo 
 Roncalli di Dueville, mediante TRATTATIVA DIRETTA sul Mercato Elettronico della Pubblica 
 Amministrazione n. 2097787  per importo complessivo di € 81.089,74 comprensivo di IVA. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA la determina prot.n. 1765 del 28/03/2022 e le norme in essa citate; 

 VISTA  la  richiesta  di  trattativa  n.  2083173  del  29  marzo  2022  rifiutata  dal  soggetto  appaltante  in  quanto 
 priva del dettaglio oggetto della fornitura e dei servizi a corpo richiesti; 

 VISTA la richiesta di trattativa n. 2097787 del 07/04/2022; 

 VISTA  l’offerta  presentata  dalla  Ditta  Virtual  SUN  in  data  11/04/2022  assunta  a  protocollo  con  n.  2109 
 del 12/4/2022; 

 VISTA  la  richiesta  di  valutazione  dell’offerta  da  parte  del  Progettista  ing.  Mabini  ns.  prot.  n.  2111  del 
 12/04/2022; 

 VISTE le osservazioni del progettista in data 15/04/2022 comunicate alla Ditta interessata; 

 VISTA l’offerta corretta e definitiva acquisita a protocollo in data 26/04/2022 n. 2288; 

 VERIFICATO  che  l’offerta  è  conforme  al  Capitolato  tecnico  ed  al  Progetto,  documenti  firmati  digitalmente 
 per accettazione dalla Ditta Virtual Sun; 

 DETERMINA 

 Art. 1 
 Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 Art. 2 
 Si  delibera  di  aggiudicare  la  Trattativa  Diretta  su  MEPA  n.  2097787  alla  ditta  VIRTUAL  SUN  SRL  via 
 Vecchia  Ferriera  n.  57  -36100  VICENZA  P.I.03939460246,  per  la  fornitura  di  beni  e  servizi  così  come 
 dettagliati  nell’offerta  prot.n.  2288  del  26/4/2022  che  costituisce  parte  integrante  del  presente 
 provvedimento; 

 Art. 3 
 L’importo  complessivo  oggetto  della  spesa,  per  l’acquisizione  in  affidamento  diretto  di  cui  all’Art.  2  è 
 determinato  in  €  81.089,74  (Ottantunomilaottantanove/74)  Compresa  IVA  al  22%  e  ripartito  tra  le 
 seguenti voci di costo: 
 -  Quota Elementi di Rete Attivi e Passivi  € 59.767,00 
 -  Quota servizi di installazione e assistenza al collaudo  €  4.700,00 
 -  Servizi accessori assistenza e manutenzione per anni 1  €  2.000,00 
 -  Quota Interventi Edilizi  € 0,00 

 TOTALE IMPONIBILE  € 66.467,00 
 IVA  € 14.622,74 

 Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  VIa Rossi 38 -  36031 Dueville (Vi)  tel.  0444590195 
 email :  VIIC86000P@istruzione.it  web:  www.icdueville.edu.it  - CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

mailto:VIIC86000P@istruzione.it
http://www.icdueville.edu.it/


 SPESA TOTALE COMPRENSIVA DI IVA  € 81.089,74 

 La  spesa  sarà  imputata,  nel  Programma  Annuale  2022,  sull’Attività  A03  -  2  PON  RETI  CABLATE  E 
 WIRELESS-  AVVISO  20480  DEL  20.07.2021  C.P.  13.1.1A-FESRPON-VE-2021-57  che  presenta 
 un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

 Art. 4 
 Sulla  base  di  quanto  specificato  al  punto  4.3.5  delle  Linee  Guida  n°4  dell’ANAC,  approvate  il  26/10/2016, 
 e  di  quanto  disposto  nel  DL  76/2020  cosiddetto  “decreto  semplificazioni”,  all’operatore  economico 
 individuato  per  la  procedura  di  affidamento  è  stata  richiesta  la  dichiarazione  di  impegno  al  rilascio  della 
 garanzia  definitiva  pari  al  10%  dell’importo  di  aggiudicazione  (al  netto  dell’IVA)  già  acquisita  agli  atti 
 della stazione appaltante. 

 Art. 5 
 Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura stessa e riportati in allegato. 

 Art. 6 
 Ai  sensi  dell’Art.  31  del  Decreto  legislativo.  n.  50/2016  e  ss.mm.ii.  e  dell’Art.  5  della  Legge  7  agosto 
 1990,  n.  241  viene  individuato  quale  Responsabile  del  Procedimento  il  Dirigente  Scolastico  Cosimo 
 Basile. 

 Allegati: 
 1) Progetto presentato dall’Ing. Mabini 
 2) Capitolato tecnico 
 3) Offerta 

 IL DIRIGENTE 
 COSIMO BASILE 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del 
 Codice dell’Amministrazione digitale e 

 norme ad esso connesse 

 Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  VIa Rossi 38 -  36031 Dueville (Vi)  tel.  0444590195 
 email :  VIIC86000P@istruzione.it  web:  www.icdueville.edu.it  - CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

mailto:VIIC86000P@istruzione.it
http://www.icdueville.edu.it/

		2022-04-28T09:02:15+0200




